
Antonín Vašíček

Pan Antonín Vašíček se narodil  30. 4. 1939, v Mníšku pod Brdy. Vychodil  okresní školu

Mníšek pod Brdy, později JUK (jednoletý učební kurz). Jeho dětství spadá do doby 2. světové

války.  Jeho rodina  vlastnila  v Mníšku  pod Brdy  mlýn a  zemědělské  pozemky,  věnovala  se

hospodářství, Od mala pomáhal s hospodářskými pracemi, na další koníčky mu nezbýval čas.

Po válce Vašíčkovi získal další pozemky, čímž se stali trnem v oku komunistickému režimu.

Kvůli  odkoupení  pozemků se  rodina  velice  zadlužila  a  dlouhou dobu  je  splácela.  Zároveň

museli plnit vyměřené předpisy o zasetí, odevzdávat určitou část produktů státu. V roce 1959

bylo jejich hospodářství zestátněno.

V roce 1958 byl povolán do základní vojenské služby v protiletadlové základně Frýdek. Pan

Vašíček by zařazen do oddílu kanonýrů. Po jejím skončení nastoupil, jako horník do tamního

dolu, kde tři roky fáral. Mezi lety 1963-1965 pracoval v Hrudkovnách. Do roku 1975 pracoval

v Komunálu  jako  řidič.  Při  práci  pro  Vojenské  stavby  utrpěl  zranění,  proto  v roce  1992

v zaměstnání skončil, kvůli odškodnému se s podnikem soudil 8 let. 

Nyní je, jak sám říká, na odpočinku v rodném mlýně.


